REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI ADMINISTRIMIT

Nr. gxd;’[’ prot. Elbasan, me 23.08.2024

VENDIM
Nr 75 daté 23.08.2024

Pér
njé ndryshim né VBA-né nr. 22 , daté 13.07.2022 “Pér miratimin e objektit té
investimit “Ndértim i godinés s¢é Fakultetit té shkencave mjekésore teknike - FSHMT”

Né zbatim té ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor ng
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 = Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Repubhken e Shqipérisé, ligjit nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit
2024”7, Udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t€ buxhetit”, té
ndryshuar; Udhézimit t& pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t&¢ MASR dhe MFE * Pér skemén dhe
zbatimin e modelit té financimit té institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor™;
VKM-sé Nr. 75 daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modeli t&¢ financimit té& institucioneve publike té
arsimit té larté dhe kérkimit shkencor”, Vendimit té Senatit Akademik Nr. 09 , daté 23.02.2024 “Pér
miratimin e planbuxhetit t& vitit 2024 né Universitetin e Elbasanit * Aleksandér Xhuvani’”, Vendimit
t&¢ Bordit t&8 Administrimit Nr. 09 , daté 23.02.2024 “Pér miratimin e planbuxhetit t& vitit 2024 né
Universitetin e Elbasanit ‘Aleksandér Xhuvani’”, i ndryshuar, VBA-né nr. 22 , daté 13.07.2022 “Pér
miratimin e objektit t& investimit “Ndértim i godinés sé Fakultetit t& shkencave mjekésore teknike -
FSHMT?™, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Miratimin pér pajisien me leje ndértimi "Ndértim i godinés sé Fakultetit t€ shkencave
mjekésore teknike - FSHMT" né vlerén 33,135,662 leké nga fondet e planifikuara pér kété
objekt.

2. Ngarkohet Administratori i Universitetit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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